令和 4 年 12 月吉日
区郡市理事⾧ 各位
                          （一社）東京都空手道連盟

専 務 理 事  今井  潔
女性部会 部会⾧ 関根 美子

                  （公印省略）

令和４年度 「第２回女性審判員講習会(初級・中級)」のご案内
(審判員資格取得者のレベルアップ講座 初心者も大歓迎!!)

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より (一社)東京都空手道連盟の活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。
本講習会は女性部会の事業として女性審判員のレベルアップを図るために継続的に実施しております。
この度、第 2 回目の講習会を下記の通りに開催いたしますので、貴加盟団体および受講対象者に周知徹
底くださいます様、宜しくお願い申し上げます。(都空連ＨＰ掲載)

記

1.日 時   令和 5 年 2 月 12 日(日)  13 時 ～ 16 時 30 分

(受付開始 12 時 40 分、開講式 13 時（審判服で集合）、閉講式 16 時 25 分)

2.会 場   日本空手道会館 江東区辰巳 1-1-20

東京メトロ「辰巳駅」下車 １番出口より徒歩５分

3.講習内容 (特別企画)「選手の為のストレッチ、怪我防止対策」セミナー 講師:篠田柔道整復師

組手審判員講習（座学・実技）

4.対象者  (一社)東京都空手道連盟 女性会員対象

初級: 18 歳以上、茶帯以上(修業年数不問)
中級: 都認定・都道府県・地区の組手審判員以上の資格取得者

5.服 装   審判服

※審判服の無い方は類似の服装（紺ブレザー、グレーズボン、白 Y シャツ、黒で底が低い靴）

6.受講料  3,000 円 (封筒に入れ、氏名を記入。封をせず、当日受付に渡してください)

7.持ち物  ・保険証コピー (スポーツ保険は各人で加入してください)

・筆記用具 ・ルールブック(無くても可) ・審判手帳(無くても可)
・マスク(白色) ・体調管理チェックシート
・区郡市 C 級審判員「資格証」希望者は登録料 3,000 円を受講料とは別の封筒に入れ、
封せず、切手貼付 84 円、住所と氏名を記入、当日受付に渡してください
（「資格証」郵送用）
(新規/更新「資格証」取得条件は後記※を参照)

8.募集人数 先着順 初級・中級 計 30 名 (定員になり次第、締め切ります)

9.申込期限 令和 5 年 1 月 27 日(金)

10.申込方法  (一社)東京都空手道連盟 「女性部会」宛
別紙「女性審判員講習会 申込書（初級・中級）」をメールでお申込みください
メールアドレス josei_tokyo@yahoo.co.jp

11.問合せ  女性部会 部会⾧ 関根 美子  携帯 090-4393-2828
            〒197-0815 あきる野市二宮東 2-3-67

※ ｢区郡市 C 級審判員資格｣について

新規取得: 下記条件をご確認の上、お申込みください
更新   : 「資格証」のコピーを申込書の【都空連会員証の上の部分】に貼り付けてください

（「中級」希望者の記入欄あたり、会員証と重ならないように）

※事前にネクタイを購入希望の方は都空連 総務部 部⾧ 金谷先生 Tel/Fax03-5565-3789 に、
また、ルールブックを購入希望の方は全空連に、直接お問い合わせください

以上

新規取得条件 講習会を受講後、審査(試験)無しで自動的に付与されます
年齢 22 歳以上
公認段位 公認初段
空手道歴 満 15 歳から数えて 4 年以上

登録料
3,000 円
（全空連会員登録されていない方は各自で全空連 HP より登録してください）